
______________________________________________________________________
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering

0 zonder hoofdelijke stemming
Commissievergadering 0 met algemene stemmen
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0    stemmen voor,     stemmen tegen
0 hamerstuk 0 aangenomen
0 bespreekstuk 0 verworpen
0 anders, nl 0

Zaaknummer :

Raadsvergadering : 21 januari 2020

Onderwerp : Benoeming raadscommissielid

Collegevergadering : -
Portefeuillehouder : J.H.A. van Oostrum
Steller : J.A. Bannink tel: : 0545-250 800

Te nemen besluit:
De heer P.J.J. Verbrugh uit Eibergen te benoemen als burgercommissielid.

Waarom dit voorstel en wat is het effect 

Door fractie Gemeentebelangen Berkelland (GB) is de heer P.J.J. Verbrugh 
voorgedragen als burgercommissielid. Na het afleggen van de eed of belofte kan de heer 
P.J.J. Verbrugh functioneren als burgercommissielid.

Argumentatie:
Op grond van artikel 4 van de Verordening op de raadscommissies 2019 kan elke fractie drie 
burgercommissieleden voordragen. De heer P.J.J. Verbrugh is door de GB fractie 
voorgedragen. 

Kanttekeningen en risico’s 

Burgercommissieleden moeten net als raads- en collegeleden hun nevenfuncties
openbaar maken. Er zal in het gesprek met de griffier aandacht zijn voor integriteit.

Financiën

Er zijn geen financiële gevolgen. De benoeming past binnen de bestaande budgetten.

VN-verdrag rechten van mensen met een beperking

Indien nodig wordt er bij raads- en burgercommissieleden rekening gehouden met 
structurele functionele beperkingen.

Communicatie 

Het besluit zal op de gebruikelijke wijze, dat wil zeggen via de rubriek “Als de hamer 
valt..” in Berkelbericht bekend gemaakt worden. Voor verdere communicatie dient de 
GB fractie zelf te zorgen.

Initiatief, participatie en rol gemeente

Het initiatief c.q. de voordracht komt vanuit de GB fractie.



2

Planning en evaluatie 

De benoeming geldt voor de raadsperiode heden-2022.

 
de griffier, de voorzitter, 

J.A. Bannink.     drs. J.H.A. van Oostrum.



3

 
Raadsvergadering : 21 januari 2020

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van de voorzitter en de griffier van 11 december 2019; 

gelet op artikel 4 van de Verordening op de raadscommissies 2019;

b e s l u i t : 

de heer P.J.J. Verbrugh, geboren op 27 maart 1956, woonachtig in Eibergen te
benoemen als burgercommissielid. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van
21 januari 2020

de griffier,         de voorzitter, 


